
OŚWIADCZENIE 
Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia Kinezjologów z siedzibą w Warszawie. 

 
 

Na podstawie konsultacji  prawnej z panią prawnik z biura Federacji Organizacji Służebnych 
MAZOWIA z dnia 18.03.2009 r., ZG PSK z siedzibą w Warszawie informuje, że sytuacja 
formalno-prawna naszego stowarzyszenia przedstawia się następująco: 
 
  

1. Wg obowiązującego Prawa o Stowarzyszeniach – Ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. 
Polskie Stowarzyszenie Kinezjologów z siedzibą w Warszawie zostało powołane w 
dniu 29 lipca 1996 roku (sygn. Akt VII NS Rej ST 913/96) i wpisane dnia 29 lipca 
1996 r. w Sądowym Rejestrze Stowarzyszeń w dziale A pod poz. RST 2873. 

2. Od roku 2001 obowiązuje dodatkowy wpis do Krajowego Rejestru Sądowego. PSK z 
siedzibą w Warszawie powinno dokonać tzw. „Wpisu do rejestru podmiotu uprzednio 
zarejestrowanego (przerejestrowanie)”. Takiego przerejestrowania PSK z siedzibą w 
Warszawie dotychczas nie dokonało, więc powinno teraz dokonać tego jak 
najszybciej. 

3. Brak wpisu do nowego rejestru (Krajowego Rejestru Sądowego) nie ma znaczenia dla 
legalnej możliwości działania PSK z siedzibą w Warszawie, jego działalność i 
wszystkie decyzje podejmowane  w toku jego funkcjonowania są legalne.   
Wg art. 34 Prawa o Stowarzyszeniach zakończenie działania Stowarzyszenia może 
zaistnieć Uchwałą Walnego Zebrania  jego członków rozwiązującą Stowarzyszenie. 
Takiej uchwały nigdy nie podjęto,  PSK z siedzibą w Warszawie jest więc  przez 
cały czas od jego powstania legalnie działającym stowarzyszeniem. 

 
4. Sąd Rejestrowy we Wrocławiu mógł zarejestrować stowarzyszenie o takiej samej 

nazwie, ponieważ grupa ze Świebodzic prawdopodobnie nie poinformowała Sądu 
Rejestrowego we Wrocławiu o tym, że od 1996 r. już istnieje Polskie Stowarzyszenie 
Kinezjologów z siedzibą w Warszawie, a członkowie założyciele nowego 
stowarzyszenia ze Świebodzic są jego członkami od 1997 i 1999 r. Jeden z nich, 
Halina Nawrocka, w latach 2001-2005 była nawet prezesem zarządu istniejącego 
stowarzyszenia PSK z Warszawy.  
 
Obydwa stowarzyszenia w świetle przepisów są odrębnymi podmiotami prawnymi. 
PSK z siedzibą w Warszawie jest właścicielem nazwy „Polskie Stowarzyszenie 
Kinezjologów”. Ma też prawo do podjęcia stosownych kroków prawnych w celu 
ochrony dóbr osoby prawnej oraz wykazania nieuprawnionego przejęcia jego 
nazwy i działania w złej wierze przez powołujących nowe stowarzyszenie. 
 
 

W spotkaniu z prawnikiem uczestniczyły dwie osoby z ZG PSK z siedzibą w Warszawie. Za 
zgodą pani prawnik przebieg spotkania został zarejestrowany, a nagranie jest w posiadaniu 
ZG PSK z siedzibą w Warszawie.  

 
 

Warszawa, dnia 19.03.2009                                                Zarząd Główny PSK 
             z siedzibą w Warszawie 
         


